oldi 9 uncias. Item mansus Walteri 6 uncias et una

fiertella 30 den.

(2). < Iste sunt ecclesie ad collacionem cenobii
Hecmundensis in Hollandia, Kenemaria et in Frisia

20 de iure spectantes.>

Ecmunda3
. Hyllenkem. Sassenem. Noirga. Voren-

holte. Flardinga. Berkel. Oldscie. Alcmaria. Heilghelo.
Vranla* Broec* Outerleke* Oudthorp* Heynsbroec* Op-
dam* Spanbroec* Wadwey* Wognem* Misen* Scermer*

25 Orshem* Harga sive Ketel*

(3). <De decimis minutis in Frisia.>
In Oldthorp et in Vranla de vitulo obulum, de

agno
obulum, de legherstede 6 den. In Broec de legherstede
6 den., de vitulo obulum, de agno obulum. In Outefleke

30 de legherstede 6 den., de vitulo obulum, de agno obulum.
In Spanbroec de vitulo quatuor ova, de agno 3 ova

et de quolibet defuncto unum den. In Wadwey tantum.
In Wognem tantum. In Opdam tantum. In Hensbroec
tantum. In Orshem, Misen et in Scermere de quolibet

35 defuncto de sepultura 12 den,, inde custodi monasterii
Ecmimdensis b 6 den. et sacerdoti sex den. ; de vitulo
obulum et de agno obulum. Alcmareskerspel duodecim
node per Alcmarensem c modium. Franlo 6 hode et

Franlorebroech, Altenthorp et Outerlec 13 hode per

40 a Hecmunda E. 6 Hecmundensis E. c Alcmarespensem E.
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Alcmerensem modium. Misen 3 hod per Alcmerensem

modium. Ureshem 3 hod per Alcmerensem modium.

(4). <De decimis maioribus a Rekere usque in
___

finem terre, que vocatur Wolt.>

Ibe Bols mansit in Eklant, Emeke in Emekencamp, 5

Isicher secus in Gherlant. Isti iuraverunt dare deci-

mam secundum pactum constitutum de omni terra

sua a Rekere usque in finem terre sue, que vocatur

Wolt, et iuraverunt cum eis omnes tune inhabitantes

terram ;
debent autem solvere annuatim. 10

(IV 1). <De quibusdam permutacionibus posses-

sionum inter Adallardum abbatem Hecmundensem

et quendam Eilgherum inimicura monasterii factis.>

In nomine sancte et individue trinitatis. Notum

sit presentibus et futuris, qualiter domnus abbas is

Adallardus permissu Florencii comitis mutuacionem

terre in Scirmere, dimidium mansura prati inter duas

gribbas et terram quinque virgarum a gribba in

Bemestte, que Atgereswere appellatur, persolventem

annis singulis sedecim uncias, cum Eilgero fecerit, 20

prefato Eilgero retribuente iuxta Alcmere terram

Altingfiertele nominatam et octo vaccarum pascua,

quod gers vocant, et in Linbon unam fiertele et in ab-

batis cache in Harragan censum quinque unciarum,

que
simul composita fiunt viginti septem uncie pro 25

prefatis sedecim unciis. Item in alio loco Boclo vocato

idem domnus abbas Adallardus dedit eidem Eilgero

et cuidam Abboni de Meneslata in Boclerbroc, in

Graft una fiertele minus quam sex mansus duas libras

singulis annis solventes, pro quibus dederunt prefati 30

Eilgerus et Abbo terram in Alcmere unam libram

solventem et in Hondegest terram decem unciarum

et in Linbon sex unciarum. Idem domnus abbas dedit

eisdem Eilgero et Abboni in Gerdinchimere terram

libram solventem, insuper ad augmentum dimidiam35

marcham auri ad scrinium sancti Adalberti ornandum.

Hec mutuacio confirmata ac stabilita est presidente
ac favente domno nostro Florencio comité legitimaque

coniuge sua domna nostra Petronilla volente in loco

Harlem nominato kalendas Octobris coram magna 40
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multitudine populi de Kinnemelande. Cuius rei testes

simt Galo et Isbrandus frater eius, Weremboldus,
Willem, Volbertus, Ludolfus de Harlem, Alnoth, Rot-

bertus et Sibold de Alcmere, Ivo, Frethericus et Sibold

5 de Lo, Rotmarus et Thiedolf de Linbon, Thiedricus,
Sifridus et Luva, Brother de Scirmere et alii plures.

(2). <De permutacione possessionum in Kallinghem
inter Ascelinum abbatem et supradictum Eilgerum
conventu redamante facta>.

io Huic domno Adallardo successit in abbacia Ascelinus
quidam assumptus ex servicio comitum et adhuc novicius

substituitur, ideoque monastice vite non bene rigidus
executor. Is itaque aut male consultus aut non bene

premeditatus mutavit maius pro minori, scilicet in

is Kellencgen terram singulis annis solventem quatuor-
decim libras dedit predicto Eilgero pro terra solvente

viginti duas uncias in geest. Qui quale dampnum
nostre ecclesie intulerit, facile adverti potest; nos

vero testamur lesum inspectorem omnis accionis

20 hominum hec sine consensu et consilio fratrum, ymmo

ipsis contradicentibus et adhuc contraclamantibus acta

fuisse, ideoque ipso lesu Christo annuente irrita

quandoque fieri
speramus.

(V). <De pluribus possessionibus, per Adallardum
25 abbatem et per alios devotos christianos conventui

advinum emendum ad caritatem donatis et assignatis
et banno dicti abbatis confirmatis. >

Hier volgt de oorkonde van abt Adalhard, beneden
onder de oorkonden als no. 6 gedrukt .

3° (VI). <De possessionibus a diversis hominibus ad
caritatem assignatis et de libro sancti Adalberti regis-
tratis. >

(!)• <Primo de redditibus caritatis tempore Adallardi
abbatis acquisitis.>

35 Adallardus abbas et frater Gherbernus 4 uncias et

10 den. Florencius comes, secundus videlicet Florencius,
duas libras. Gherwalech conversus et monachus frater
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eiusdem abbatis dedit terram in Velsen solventem

quinque uncias 4 den. minus et in Haregan 2 solidos.

Isbrandus frater eiusdem abbatis cum uxore sua Wela

quinque uncias. Suvi soror predicti abbatis dedit ter-

ram in Spernerwalt solventem 4 unc. et ducentas an- 5

guillas singulis annis. Weremboldus de Hairlem terram

ibidem octo unc. persolventem. Folpertus Candidus

terram in Eskmadelf 7 unc. persolventem. Evo de

Ekkerslato conversus et monachus terram ibidem 5 unc.

persolventem. Ainoth de Alkmer conversus et monachus io

terram ibidem 4y 2
unc. Walterus miles in Hiltetesbroc

4y2
unc. Folcolf cognomento Fot terram in geest 2

unc. persolventem. Gericus de Velson terram ibidem

tres uncias et quatuor den. persolventem. Wlfard et

Aldwi uxor sua terram in Harem unum solidum. Bur- is

chardus de Uytghest terram ibidem unam unciam.

Meinard de Casterkem terram ibidem 10 den. persol-
ventem. Galo de Berghen terram in Winnerwald in

loco qui dicitur Welhem unum solidum. Idem Galo

terram cuius(dam) Reinboldi emit et dimidietatem Deo 20

et sancto Adalberto dedit, post mortem eiusdem Galonis

uxor eius Ghertrudis alterara dimidietatem Deo pro

anima sua et pro animabus mariti sui et filii sui et filia-

rum suarum. Postquam Ghertrudis obiit, filie eius

optulerunt sancto Adalberto sextam partem terre, que 25

iacetin Thene. Wibrandus medicus dedit terram super

gheest unum solidum persolventem. Rothardus pres-

byter de Eskendelf terram ibidem unum solidum

persolventem. Alwaer de Eskendelf terram ibidem duas

unc. Hildegard de Eskendelf terram ibidem duas uncias. 30

Heilwiif de Eskendelf terram in Linbon tres uncias,

Frethericus de Eskendelf cum uxore sua Ricswiit

terram ibidem 30 den. persolventem. Godelt de Riiswiic

terram in Velson unam unc. persolventem. Bava uxor

Tettolfi terram in Felson 26 den. persolventem. Isset 35

de Backem terram ibidem unc. persolventem. Tetta de

Harem terram ibidem duas unc. persolventem. Lant-

drat terram super Adrichem unum solidum persol-

ventem. Wibrandus de Eskendelf cum uxore sua Ricswit

4 uncias. Thiedricus de Castrickera terram in Linbon 40

duos solidos persolventem. Bovo de Haren et Thiedelt

unum solidum. In Paindrech dedit Hio sancto Adal-

berto quartam partem pro animabus uxorum suarum

Folqui et Waltruth, que iacet inter Werenbrecht et

Thiedard, Frater Godefridus dedit pro anima matris

sue terram fenariam iacentem in Wardingmade iuxta

5 Santfort quatuor virgarum solventem singulis annis

duos solidos. Abbo terram in Hemecekirche 10 den.

solventem. Gherbrant frater eiusdem Abonis terram

sex den. solventem. Adallardus terram in Hemecekirche

duos solid. solventem. Isbrandus filius Adallardi mutuavit

10 terram, quam dedit pater et frater, videlicet Adallardus

monachus, et reddidit terram in Hutghest 3 l/2
uncias

solventem et in Ekerslate 30 dem Adallardus films eius

factus monachus terram ibidem 4 unc. solventem.

Waloch frater eiusdem Adallardi dedit terram ibidem

15 unum solidum solventem. Hema de Haregan terram

ibidem 10 den. solventem. Meinwi in Bacham terram

4 den. solventem. Sigerda in Rotholfengabroko terram

duas unc. solventem. Rodolfus conversus et monachus

terram iuxta Wisenford 9 unc. persolventem. Isbrandus

20 frater Barwaldi terram in Esknemendelf duos solidos

persolventem. Bertgarda conversa et monacha terram

in Lintthereswalda persolventem 6 unc. et duos solidos

ad luminaria in ecclesia sancte Marie. Wlbrandus de

Esknemendelf terram ibidem quinque unc. persolven-
-25 tem et in Casterkem terram 10 unc, Folpertus in Felsen

terram 12 den. solventem.

(2). <Adhuc de redditibus caritatis tempore Walteri
abbatis acquisitis.>

J

Domnus abbas Walterus emit a Berewaldo et Is-

aobrando quartam partem terre, quatn habuerunt Heike

et Luva, iacentem in Haregan et in Grothen, que singulis
annis -persolvit octo unc. Hugo terram in Hemecekirke

solventem duas unc. et centum ova. Pro anima Gherardi

filii Mauricii data sunt duo iugera et unum hond in

35 polre, que solvunt annuatim 4 sol. Reimerus cognomento
Entet cum uxore sua Agatha dedit in Alkmere pratum
duarum vaccarum. Ratther cum uxore sua terram in

Bergan solventem 6 den. Cristancius pro anima filii

sui Gerardi dedit terram in Hemecekirche tres uncias

40 solventem, Wlfardi frater Werenboldus dedit terram

in Harem pro anima sua tres sol. solventem et pro

Fontes Egmandenses 18
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uxore sua Reinbolda unum sol. Dedit eciam frater

ipsius Reimbolde Gerit de Kaldenesse pascuam 30 den.

solventem. Quedam virgo Marcilia nomine dedit terram

in Polghest tres unc. solventem. Arnoldus cognoraento

Spiker et uxor eius Ymma dedit sancto Adalberto s

unum mansum iacentem in Werthere iuxta ecclesiam.

Alfricus quidam fanjulus sancti Adalberti morabatur

in Warthere ; qui omnem hereditatem suam dedit

sancto Adalberto, scilicet agros cultos quatuordecim

morghene ; ex quibus concessit domnus abbas Walterus 10

quatuor morghene filie cum filiis suis eiusdem Alfrici,

qui iuraverunt sancto Adalberto. In Hemezekirche

dedit Ricbolda pro anima sua terram solventem annua-

tim sex sol. Pro Rissinda filia Theoderici data est terra

prope Alkmer persolvens annuatim unum sol. Quidam xs

veniens hic de Polghest ad conversionem monastice

vite nomine Beververd cognomento Bernardus optulit
Deo et sancto Adalberto pro anima sua et pro animabus

patris sui Wlbodonis et fratris sui Wlbodonis et matris

sue Ethelmode domum suam et terram inibi iacentem 20

singulis annis persolventem 11 unc. Quidam miles

nomine Wilhelmus de familia comitis Theoderici relin-

quens seculum factus monachus optulit Deo sanctoque
Adalberto iure hereditario tres integros fiertel et quartam >,

graminis in Leitherdorpe iacentes, insuper et pratum 25

fenariumultra Sigodessloth, quantum viginti sex homines

in una die falcare possunt, et dimidiam falcacionem

unius hominis. Dedit eciam domum et duas hofstede.

Huius rei testes sunt comes et legitima uxor eius Sophia,
Bertulfus dapifer, Arnoldus de Delf, Hughe de Monstre 30

cum aliis multis. Ivo de Benningford dedit terram

persolventem 4 unc. Theodericus Fikerdey terram,

que iacet inBenningfort, persolventem duos sol. Ludolfus

de Wimnem dedit terram in Wymnerwolt persolventem
15 den. Walech de Bakkem dedit terram in eadem 35

villa iacentem persolventem 5 den. Reimbrandus de

Alkemare dedit terram persolventem 12 den. Reinlof

de Limbon dedit terram persolventem 10 den. Ald-

bertus cognomento Abbo dedit terram persolventem
20 den., que iacet in Usdam. Simon cognomento Vak 40

dedit pro anima sua et pro anima uxoris sue Oulin

terram persolventem 2 sol., que iacet in Heilghelore
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venne. Aldic de Wimnem dedit terram persolventem
20 den., que iacet in Wimnon. Verthemar dedit terram

persolventem 20 den., que iacet in Winnemerwolt.

Heinricus dedit terram persolventem sex den., que

5 iacet in Velson. Gericus dedit terram persolventem
duos sol. vel 20 den., que iacet in Velson. Thitbertus

cognomento Hayco dedit nobis domum Traiecti annis

singulis solventem 30 sol. et duas libras piperis. Ber-

nildis dedit terram persolventem 10 den., que iacet in

10 Velson, pro anima fratris sui. Wiboldus dedit terram

6 den. solventem, que iacet in Wimnem. Avo Kukelin

pro se et pro uxore sua et pro anima filii sui Ludolfi

dedit unam fiertel, que iacet in Uytghesterbruch.
Elzo dedit terram 6 den. persolventem, que iacet in

15 Usdam. Infreith dedit terram 2 sol. persolventem, que

iacet in Pulghest. Imma dedit terram persolventem
5 den., que iacet in Backem. Enkenradis dedit pro
anima viri sui Alfrici duo volgeren, que iacent in

Eschemendelf. Wilhelmus cognomento Kinbacke cano-

-20 nicus sancti Martini in Traiecto dedit terram persolven-
tem 20 sol., que iacet in Bindelmarbruch*. Aldic deArem

dedit terram persolventem 8 den., que iacet in Siwir-

dinghelant. Hildegarda dedit pro anima sua dimidium

fiertel, que iacet in Wimnon. Ava dedit terram per-

-25 solventem 10 den. Ivo de Wimnen dedit terram per-

solventem 10 den., que iacet in Wimnon. Saxaraerus

dedit terram solventem 20 den., que iacet in Wimnemer-

wolt. Sivert Batselir dedit terram persolventem 3 den.

iacentem in Arem. Siburgis dedit pro anima sua terram

M persolventem 6 den., que iacet in Wimnemerwolt.

Frithericus filius supramemorati Aldici de Arem dedit

nobis agrum persolventem 8 den., que
b iacet iuxta

agrum patris sui. Ougo de Arem dedit unum agrum,

que
b iacet prope domum suam, pro anima sororis sue

35 Amalberge persolventem 6 den. Gerardus quidam de

Wimnem dedit duos agros, qui iacent in Wimnem.

Quidam homo de Wiringheest nomine Limmo misit

domno Waltero abbati tredecim uncias per Fretheri-

cum monachum redimens partem terre sancti Adalberti

40 inibi iacentis.

0 Bindelmarburch E. 4 aldus E,

(VIL 1). <De hominibus et fundis ad ecclesiam

de Flardinghe pertinentibus. >

Isti sunt homines ad ecclesiam Flardinghe perti-

nentes, et solvunt in festo sancti Willibrordi singuli
duos den. Theinard et Machtilt filii Waldfride filie 5

Diren ; Arnold et Ostina filii sororis Walfride ; Lifung,
Fritheric, lohannes filii Ethelgarde 3

; Gerard, Franco,
Thidbodo filii sororis Ethelgarde ; Einghalbert, Bald-

wiin, Reinwind, Helawi, Duva filii Heylawive ;

Conrad, Heylawiif filii Duvan ; Reinward filius Geroldi, 10

qui fuit frater Diren ; Ghisebert et Wivin filii Rein-

wardi.

(2). <De fundis pertinentibus ad eandera ecclesiam

Flardinghe infra villam. >

Fundus filii Elankindi duodecimden. persolvit in festo 15

sancti Willibrordi.

Fundus Badelogen 2/2
den. Fundus Everoldi tres

obulos.

(VIII). <De quibusdam ministerialibus monasterii

extra Hecmundam commorantibus de libro sancti 20

Adalberti conscriptis. >

Apud Delf Baldwin filius Sigheri. Reinwi filia eius-

dem apud Pildrep, Badeloga vidua Oulrici de Theza-

munda filia Amelgeri apud Pulzabruch. Gherwara

filia Gherware, Conrad et fratres et sorores eius et 25

sorores Gherwine' apud Utrecht manent. Fordnoth,
Willebold filii Aven Albe, Erkensundt et Imma filie

Aven Albe Brugis manent
b

. luxta Lecca de monte

Hugan, Amelgerus et filii eius, filii Meynardi fratris

eius. Volpert filiam Meynardi habuit. Sibrant filiam 30

Meynardi habuit. Godwert filius Meynardi. Apud
Gherswelt Eppo et Gherbrant filii fratris Meynardi
et Amelgeri.

(IX). < Oblacio Theoderici noni comitis et Sophie
comitisse in dedicacione ecclesie et dememoriis eorum

c.> 35

Theodericus comes cum legitima coniuge sua Sophia

“ Ethergarde E. b Randglosse van de teksthand : Nota quod
partus sequitur hic tam patrem quam matrem quoad servitutem.

c door een latere hand bijgeschreven : anno MCXLIII E.
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pro censu suo debito a Wilhelmo de Harlem Maxilla

cognomento accepit terram in agris et pratis fenariis

iacentem in parrochia Velserebruch et persolventem
in unoquoqueanno viginti septem unc., et dedit eandem

5 sancto Adalberto iure hereditario possidendam anno

*3 Domini milesimo centesimo quadragesimo tercio in

dedicacione ecclesie, que facta est a domno Hartberto

Traiectensi episcopo nonas Octobris. Idem comes

Theodericus cum coniuge sua Sophia optulit sancto

10 Adalberto ad luminaria ecclesie eins sextum mansum,

que iacet in loco Golda nominato. Idem vero Theo-

dericus comes dedit sancto Adalberto duos mansus et

unam fiertellam non longe iacentes a rivulo, qui vocatur

Bodegrave. Predictus comes Theodericus cum coniuge

is sua Sophia optulit ad altare in honore sancti lohannis

ewangeliste consecratum calicem argenteum et omnia

sacerdotalia vestimenta et altaris linteamina. Ad ipsum
altare celebratur omni die absque precipuis festis missa

pro animabus parentum, fratrum et sororum, filiorum

20 et filiarum ipsorum et omnium in cimiterio quiescen-
cium et omnium fidelium defunctorum, Qui eciam

emerunt ab uxore cuiusdam Gerberni de villa, que

dicitur Ecclesia sancte Agathe, terram ibidem iacentem

solventem omni anno tres libras et quatuor unc. Ex

25 quibus unam libram constituerunt ad luminaria eiusdem

altaris, scilicet ut singulis noctibus ardeat ibidem lumen.

Et in anniversario comitum et comitissarum ibidem

iacencium quatuor cerei ad vigiliam et missam. Reliquas
duas libras et quatuor uncias constituerunt fratribus

30 ad caritatem ter in anno, videlicet sexto kalendas Maii

et septimo kalendas Augusti, quamdiu vixerint; cum

vero obierint, in anniversariis suis et in die qua agitur
memoria omnium fidelium animarum et in omnium

anniversariis comitum et comitissarum. Obtulerunt

35 etiam pro anima filii sui Theoderici duodecim libras

et dimidiam, quibus emimus terram annuatim quatuor-

decim unc. persolventem: in Alcmere a Reinwardo

monetario duas uncias et dimidiam, in gheest quatuor
videlicet uncias et dimidiam, in Prato prepositi ab

40 Everardo cognomento Kimpen tres unc., in Kimp-
penkaghere iuxta mare ab Everardo cognomentoScinken

quatuor uncias super gheest. Ex hiis octo uncie con-

stitute ad caritatem fratrum et sex uncie ad vestes

pauperum.

(X). <De iure monasterii Hecmundensis super mi-

nisterialibus suis inter Casterkemmerzande et Gheer-

denweghe commorantibus. > 5

Hoe est ius quod habet monasterium Ecmundense*

inter Casterkemmerzant et Gheerdenweghe super minis-

terialibus suis.

(l).Quemcumque vel quoscumque ministerialium villi-

cus abbatis ad curiam, monasterium videlicet Ecmun- 10

dense3 vocaverit vel ex mandato domni abbatis cita-

verit et venire iusserit, si contumaciter supersederit,
forefactum illud decem solidis Hollandencium denario-

rum emendabit.

Quicumque vero inter prefatos terminos sive liber 15

sive ministerialis comitis mansionarius ecclesie Ecmun-

densis b fuerit citatus a villico et vocatus ad curiam, si

contumax remanserit, terra ipsius, quam habet ut in

vulgari dicitur te huerware, in gracia et voluntate abbatis

totaliter 0

pro hoe forefacto remanebit. 20

Veniente abbate inter predictos terminos, quemcumque
villicus suus de ministerialibus suis ad presenciam suam

citaverit vel venire iusserit, si contumax remanserit

in veniendo, duobus solidis emendabit. Et sic unoquoque

die abbate ibidem remanente si non venerit, duos 25

solidos persolvet, sub testimonio tarnen duorum testium

ecclesie ministerialium citacione premissa.

Contumaces vero istius modi per villicum punientur

pena, que in vulgari pandinc dicitur. Qui vero pene

eidem, dummodo duo testes ut predictum est adhi- 30

beantur, restiterit violenter, in decem solidis emendabit.

(2). <De quadam pensione buttink vocata>.

Quandam pensionem dare solent ministeriales ecclesie

comiti terre, que buttink dicitur, cui pensioni presidebit
villicus ecclesie, cuius summa est triginta solidi, duos 35

solides insuper, de quibus duodecim denarios recipiet
ad usus suos ; sculteto vero ville in Aghetskerke alios

a Hecmundense E. b Hecmundensis E. cto boven den regel inge-
lascht E.
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duodecim dari faciet. Hanc pensionem prefatam nulli

ministeriales persolvent nisi illi de Aghetskerke.

Commutaciones vero bonorum suorum eodem precio

quo fieri solet inter laycos, verbi gracia, ut sepius fieri

5 solet inebriatis et incrapulatis, in hunc modum : ,Acci-

pias mea omnia, loco simili recipiam tua', si equa vice

contigerit cuilibet ministeriali ecclesie, in prefatis ter-

minis nunquam eandem condicionetn vel commutacio-

nem revocare poterunt in irritum sine consensu et

10 voluntate abbatis vel villici.

(3). <De quodam iure monasterii Hecmundensis

super ministerialibus commorantibus in Hecmunda.>

Quemcumque ministerialium ecclesie villicus ad agge-

rem reparandum vel ad quascumque res vehandas

15 curribus suis ex mandato debito ire preceperit, pena

prescripta, que pandinc dicitur, si supersederit, punietur,

et eadem res, que pandinc dicitur, in gracia abbatis

remanebit.

(4). <De iure, quod evelganc dicitur, ministerialibus

20 prohibito. > ~

Nullus eciam ministerialium monasterii Ecmunden-

sisa filiis vel filiabus suis vel cuicumque de generacione
sua aut extraneo bona sua submittere poterit hoe modo,

quod in vulgari evelganc dicitur, sine consensu et

25 presciencia abbatis vel villici sui.

(XI. 1). <De pluribus possessionibus per venera-

bilem patrem Walterum abbatem Hecmundensem ven-

ditis et permutatis, et prédis inde receptis in meliores

usus conversis.>

30 In nomine sancte et individue trinitatis. Notum

sit presentibus et futuris, qualiter domnus abbas Wal-

terus consilio Theoderici comitis noni eiusque matris

Petronille vendidit in Scirmere terram tres uncias

persolventem et in Misne terram septem uncias persol-
-35 ventem, et cum primo precio emit terram tredecim

uncias persolventem et piscacionem sub ponte eiusdem

fluminis. A Cristancio filio Dodonis emit terram in

Hemecekerke sex unc. persolventem, et ibidem idem

Cristancius pro anima filii sui Gerardi dedit terram

40
a Hecmundensis E.
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sancto Adalberto tres unc. persolventem, Isdem dom-

mis abbas Walterus vendidit terram in Haregan quatuor

unc. solventem, que pertinebat ad capellam sancte

Marie inEcmunda3

,
et cum eodem precio addita pecunia

emit ab Athelheida et filiis suis Volperto et Everardo s

de Noirthe terram in Eskmundelf iacentem duodecim

et dimidiam unc. persolventem, ex quibus dedit sancte

Marie octo unc. pro quatuor. Iste octo uncie in Esk-

mundelf et quatuor uncie in Forenholte date pro anima

Dodonis pertinent ad capellam sancte Marie in Ec- 10

mundaa
.

Isdem domnus abbas Walterus emit a Roberto

famulo sancti Adalberti hereditatem et beneficium eius

quindecim unc. persolventem, et in eadem villa emit

terram ab Eynghelberto famulo comitis novem unc.

persolventem. Abbas Walterus cum consensu Theo- 15

derici comitis vendidit terram duobus Fresonibus

Franconi et Boyoni in Franlo iacentem et persolventem

singulis annis tres libras tribus solidis minus et recepit

pro eadem centum viginti libras, et ex eisdem libris

accepit triginta marcas, et emit a Francone de Riis- 20

wiicb fratribusque eius c terram in Polgheest iacentem

et persolventem singulis annis tres libras. Deinde de

eisdem denariis dedit Arnoldo cognomento Spikar

viginti sex libras et quinque solidos et quatuor marcas

pro redimendis quinque libris, quas habuit in beneficie 25

de ecclesia. Idem vero abbas de predictis denariis dedit

octo libras Meinteto de Alcmere et redemit ab eo bene-

ficium decem unciarum, quod habuit de ecclesia. In

hiis supradictis expensi sunt denarii, quos suscepit
de terra, quam vendiderat in Franlo. Post hec isdem 30

abbas emit in Alkmere hofstadem decem libris a Gher-

brando, Gherardo, Theoderico eorum consanguineis
septem uncias singulis annis persolventem. Dedit etiam

isdem abbas Berewoldo ecclesie advocate quinque
libras et marcam pro terra in Riiswikerbroeke iacente 35

persolvente singulis annis octo libras.

(2). <De terra in Aldendorp vendita et de diversis

possessionibus in Poel a Waltero abbate acquisitis.>
Abbas Walterus vendens cuidam Tyevoni terram in

Aldendorpe libram unam singulis annis persolventem «

o Hecmunda E. i volgt doorgehaald: tres libras E. c volgt: eius E.
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et recipiens pro eadem quinquaginta sex libras. Hiis

quinquaginta sex libris triginta libras de suis adiciens

emit terram, que dicitur Poel, quam aqua circumfluit,
a Francone comitis dapifero et fratribus eius Alnotho

5 et Wilhelmo et matre eorum Ymma. Ad eundem Poel

pertinet terra fenaria, quam simul emit domnus abbas,
quantum possunt viginti septem homines in una die

falcare. Inde iacent in uno campo, qui vocatur Maior

Merecamp, quantum possunt novem homines in una

10 die falcare ; et in alio campo, qui dicitur Minor Mere-

camp, quantum possunt septem homines in una die

falcare. In Frankenwere quantum possunt novem

homines in uno die falcare. In Kempenwere unius

hominis et dimidii falcacio. Iterum emit cum quatuor

15 unc. in Magno Home falcacionem unius hominis.

luxta Rethchesclat cum quatuor unc. emit falcacionem

unius hominis. Iterum emit cum sex unc. agrum et

ortum a quodam Wlrico pellifice. Iterum emit in Mi-

nore Merecamp terram cum quinque solidis a quodam
20 Andolfo. Iterum emit abbas in Poelgheest cum sedecim

libris et dimidia a Wilhelmo qui dicitur Kinbac terram

habentem falcacionem quinque hominum et pascuam

quinque vaccarum et dimidie et ghiestlant ipsius.
Idem abbas mutuavit terram quinque vaccarum contra

25 Alnothum extra Poel.

(3). <De pluribus possessionibus in Velsen ac-

quisitis. >
Abbas Walterus emit ab Everwacchoro filio Galonis

de Hairlem pascuam duodecim
vaccarum, que iacet

30 in Astbroech, in Velserbruch et inter rivulum qui
dicitur Mere. Idem Walterus abbas emit cum sex

unc. a lustacio pratum fenarium, quod iacet in West-

broche in Velsen inter duo flumina. Idem abbas emit

a Gozwino filio Ludolfi de Adrichem pratum fenarium

35 unius virge, quod iacet in Westbroche iuxta fenariam

terram comitis. Abbas Walterus dedit Everardo de

Hairlem decem et novem libras et redemit ab eo scrututu,

Alcmere, quod habuit prius in beneficium. Abbas

Walterus emit a Wilhelmo filio Hugonis et Hathewe

40 dimidiam fiertellam iacentem in Velsen in loco qui
dicitur Smalegheest persolventem viginti octo den.

Abbas Walterus emit ab Hathewa matre Wilhelmi
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uxore Hugonis pascuam duarum vaccarum, que iacet

iuxta pascuam, quam emerat ab Everwacchoro filio

Galonis. Abbas Walterus emit ab Ansfrido famulo sancti

Adalberti unam fiertellam iacentem in Velson in loco

qui dicitur Hochegheest et persolventem duas uncias. 5

Abbas Walterus emit a Theoderico Fikerdey terciam

semifiertelam terre ararie, super Adrichem unam et

in Asbroke unam, et mansum prati et pascuam sex

vaccarum, in Westbroke super Hoghemade alteram

dimidiam fiertelam prati. luxta hanc iacet terra, quam 10

tradidit Theodericus comes pro Bennenbroke, que

fuit domni Wilhelmi Kinnebacken. Dimidium mansum

super Smelengheest et super Darengheest pascuam

septem dimidiam vaccarum in pascua et campum in

Noirtheke. In Astbroke unam fiertellam prati et duos 15

campos, qui dicuntur Liechtcampe. In Westbroke extra

flumen Holenflet mansum unum preter duas virgas.
A Gazwiin emit abbas unam virgam, a lustacio quinque

virgas et dimidiam in Westbroke inter 3 duas fossas, que

dicuntur fliet. Emit etiam a Wilhelmo Guls mansum 20

plenum super Darengheest et dimidium mansum super

Smelengheest terre ararie, mansum prati et dimidium

mansum in Westbroke. Super Ghaghemade a domno

Ysbrando filio Galen unam fiertelam, a Wilhelmo

Guls terram dimidiam libram solventem, pascuam 25

duodecim vaccarum in Astbroke, que fuit Everwackers

filii Galonis. Ab Ansfrido famulo suo emit unam

fiertelam prati in Astbroeke super
Adrikem.

(4). <De redditibus, quos Walterus abbas ad domum

infirmorura, ad luminaria ecclesie, ad victum pau- 30

perum et pro anniversario suo faciendo assignavit.>
In nomine sancte et individue trinitatis. Notum sit

omnibus sancte ecclesie fidelibus, quod ego Walterus

Dei gracia Ecmundensis b ecclesie octavus abbas pros-

piciens fratrum infirmitati pro salute anime mee con- 35

stitui cum consilio fratrum ad domum infirmorum decem

unc., ex quibus sex uncie solvuntur de terra pro Gerico

presbytero oblata, que iacet in villa Puthen, que ad

ignem constitute ; sex vero solvuntur de terra sancti

Adalberti, que iacet in Scorla, que constitute sunt ad 40

o in E. » Hecmundensis E.

cf. 2. Petr.

i, 14.

eiusdem domus luminaria. Constitui eciam elemosinario

ad vestes pauperum redditum terre in Leyderdorpe,

quam obtulit sancto Adalberto Wilhelmus cognomento
Timpo, et quinque uncias in Scorla cum Adallardo

5 puero oblatas, sed et dimidiam libram in Alcmare

emptam denariis, quos optulit Sophia comitissa pro
filio suo Theoderico, itemque dimidiam libram in

Sadenhorne pro Wilhelmo Kinbac cognomentooblatam.

Ad victum autem pauperum decimum panem ex omni-

-10 bus, que coquuntur. Ad usus serviencium et hospitum
et reliquias fratrum insuper et decimam in Roderinse.

Ad focum veto eorum tres uncias iacentes in villa que
vulgari sermone dicitur Ecclesia sancte Agathe. Perpen-
dens eciam brevitatem vite humane cupiensque mei

15 memoriam devocius agi post huius deposicionem taber-

naculi constitui fratribus in anniversario meo dimi-

diam libram iacentem in villa, que dicitur Ecclecia

sancte Agathe. Quin eciam ad luminaria coram altari

sancte Marie in maiori ecclesia constitui octo uncias,
20 que solvuntur de Hemcenkerke, sex ad lumen singulis

noctibus, duos ad cereos in festis.

(5). <De quibusdam redditibus in Eckerslote receptis. >

De Kerkgheest 46 uncie. De Hundegheest 45 unc.

De prato una libra. De ger 20 unc. De campo quinque
25 solidi 8 den. Duo volgheren 6 unc. De terra Ysbrandi

30 den. De prato Abbonis, quod secum attulit, una

libra. Hoe simul aggregatum facit 13 libras 2 unc.

10 den. minus.

<Ex ista computacione notatur, quod 10 uncie

30 faciunt libram. >

(6). <De prediis per domnum Walterum abbatem